CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1536/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria competente que se estude a possibilidade de
colocar  um  redutor  de  velocidade  na  Avenida  VEREADOR  JOÃO  VELOSO  DE
ARAUJO próximo a Escola Estadual Padre Damião, tendo em vista que é recorrente os
acidentes  naquele trecho, tal requerimento visa trazer mais segurança aos alunos e aos
moradores do local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 26
de Abril de 2022.

Waltemir Rodrigues Neves
Vereador Proponente

APROVADA_____15___votos
REPROVADA ____-__ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 26/04/2022

		2022-05-02T10:23:21-0300

		2022-05-02T10:23:24-0300

		2022-05-02T10:23:28-0300